
Nº 006 - Ano 02    |     Terça-Feira, 07 de Janeiro de 2014  Braço do Norte - Santa Catarina

Índice

Extrato de Contrato.........................................................................................................................2

Decreto

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 1

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Decreto.............................................................................................................................................1

DECRETO Nº 001/2014
DE 06  DE JANEIRO 2014.

“EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA EXERCÍCIO FINANCEIRO DE  2014 E  DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

ADEMIR DA SILVA MATOS, Prefeito Municipal de Braço do Norte, no uso de suas atribuições legais e face às disposições contidas na Lei 
Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000, e na Lei Federal nº. 4320, de 17 de março de 1964, 

DECRETA:

Art. 1º A execução do orçamento aprovado pela lei Municipal nº 272 de 23 de dezembro de 2013, para o exercício financeiro de 2014, far-se-á  de 
conformidade com a legislação vigente e na forma estabelecida neste Decreto.
Art. 2º Os órgãos da Administração Direta Indireta e a Fundação Meio Ambiente e suas respectivas unidades, utilizarão os recursos orçamentários em 
consonância com o planejamento definido, propondo medidas permanente de economia, racionalidade e respeitando os limites das dotações no 
orçamento de 2014, de forma a contribuir para o alcance dos objetivos e metas estabelecidas.      
Art. 3º Com objetivo de permitir o cumprimento da programação orçamentaria-financeira e do cronograma de execução mensal de desembolso, a 
liberação de recursos orçamentários obedecerá ao sistema de cotas, com valores estabelecidos pela Secretaria de Administração e Fazenda, de 
conformidade com o disposto no art. 8º. Da Lei Complementar Federal n.º 101, de 04 de Maio de 2000. 
Art. 4º Ao final de cada mês, a Secretaria de Administração e Fazenda efetuará avaliação dos valores orçamentários aplicados às cotas com objetivo de 
manter o equilíbrio entre a receita arrecadada e a despesa realizada.
Art. 5º As despesas de caráter continuado e aquelas assumidas e ou vinculadas constitucionalmente terão precedência sobre as novas despesas.
Art. 6º Em atendimento aos dispositivos da Lei de Responsabilidade Fiscal, Arts. 16 e 17 as despesas a serem acrescidas ao orçamento do exercício, 
previamente à sua assunção, deverão contar com recursos suficientes e com analise de impacto orçamentário-financeiro.
Art. 7º Despesas com recursos vinculados somente serão autorizadas se os memorando de solicitação constarem o número da conta especifica, e 
disponibilidade financeira para executar tal despesa. 
Art. 8º Com objetivo de manter na execução orçamentária, o equilíbrio das contas e o cumprimento das metas fiscais estabelecidas para o exercício 
financeiro, fica autorizada a Secretaria de Administração e Fazenda a fixar cotas mensais para atendimento da meta de resultado primário nos termos do 
art. 9.º da Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000.  
 Art. 9º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 10º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 06 de janeiro de 2014.

ÉLTON NUNES DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda



 Braço do Norte - Santa Catarina

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 2

Nº 006- Ano 02    |     Terça-Feira, 07 de Janeiro de 2014 

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº59/10. Carta Convite nº30/10. Contrato nº01/11. Extrato III Termo Aditivo. Contratante: Município de Braço do 
Norte. Contratado: BFGM - CONSULTORIA E AUDITORIA GOVERNAMENTAL SC. Resumo: Fica alterada a Cláusula Sexta “DO PRAZO”, prorrogando seu prazo 
de duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520/2002. Data de 
Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

Municipio de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº01-A/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Municipio de 
Braço do Norte. Contratado: Jaime José Alves. Objeto: Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, 
conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva Matos. 
Prefeito Municipal.

Municipio de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº03/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Municipio de Braço 
do Norte. Contratado: MARIA GORETE KUERTEN COSTA. Objeto: Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração para até 
20/12/2013, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 02/01/2014. Ademir da Silva 
Matos. Prefeito Municipal.

Municipio de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº04/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Municipio de Braço 
do Norte. Contratado: MARIA NAIR CAROLA DA SILVA. Objeto: Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração para até 
31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da 
Silva Matos. Prefeito Municipal.

Municipio de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº05/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Municipio de Braço 
do Norte. Contratado: MARIA SALETE BATISTA MARTINS. Objeto: Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração para 
até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da 
Silva Matos. Prefeito Municipal.

Municipio de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº07/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Municipio de Braço 
do Norte. Contratado: MANOEL ANTÔNIO DA SILVA. Objeto: Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração para até 
31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da 
Silva Matos. Prefeito Municipal.

Municipio de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº08/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Municipio de Braço 
do Norte. Contratado: LORIVAL SALVALAGIO. Objeto: Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração para até 
31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da 
Silva Matos. Prefeito Municipal.

Municipio de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº09/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Municipio de 
Braço do Norte. Contratado: JOÃO MACHADO. Objeto: Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração para até 
31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da 
Silva Matos. Prefeito Municipal.

Municipio de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº10/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Municipio de 
Braço do Norte. Contratado: HELIO CARDOSO: Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, 
conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva Matos. 
Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº11/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Município de 
Braço do Norte. Contratado: DANILO ORBEM GESSER: Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração para até 
31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da 
Silva Matos. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº13/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Município de 
Braço do Norte. Contratado: ATILIO RAINOLDO MICHELS: Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração para até 
31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da 
Silva Matos. Prefeito Municipal.



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 3

 Braço do Norte - Santa CatarinaNº 006 - Ano 02    |     Terça-Feira, 07 de Janeiro de 2014 

Município de Braço do Norte. Contrato nº136/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Município de Braço do Norte. Contratado: ALAN CRISTIAN VOLPATO. 
Resumo: Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em 
anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº14/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Município de Braço 
do Norte. Contratado: EDILCIOMAR BET RINALDI: Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, 
conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva Matos. 
Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº15/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Município de Braço 
do Norte. Contratado: SERGIO ULIANO PERIN: Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, 
conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva Matos. 
Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº17/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Município de Braço 
do Norte. Contratado: GESSINEI VIEIRA MACHADO: Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, 
conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva Matos. 
Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº29/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Município de Braço 
do Norte. Contratado: IMOBILIÁRIA CINCO ESTRELAS LTDA: Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração para até 
31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva 
Matos. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº30/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Município de 
Braço do Norte. Contratado: IMOBILIÁRIA CINCO ESTRELAS LTDA: Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração 
para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. 
Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

Fundo Municipal de Saúde de Braço do Norte. Contrato nº96/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Braço do Norte. Contratado: 
LEONARDO MICHELS BERNARDO. Objeto: Fica alterada a Cláusula Segunda “DO PRAZO”, prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, conforme 
justificativa e parecer jurídico em anexo. . Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito 
Municipal.

Fundo Municipal de Assistencia Social de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº02/13. Extrato I Termo Aditivo. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social. Contratado: INES CUNHA PHILIPPI. Objeto: Fica alterada a Cláusula Segunda “DO PRAZO”, prorrogando seu 
prazo de duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo . Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 
20/12/2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal

Fundo Municipal de Saúde de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº02/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: 
Fundo Municipal de Braço do Norte. Contratado: LUCIENE KINDERMANN FERREIRA HENRIQUE. Objeto: Fica alterada a Cláusula Segunda “DO PRAZO”, 
prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo . Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal

Fundo Municipal de Saúde de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº03/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: 
Fundo Municipal de Braço do Norte. Contratado: LOURIVAL DA SILVA. Objeto: Fica alterada a Cláusula Segunda “DO PRAZO”, prorrogando seu prazo de duração 
para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. 
Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

Fundo Municipal de Saúde de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº04/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: 
Fundo Municipal de Braço do Norte. Contratado: NAZARENO SCHMOLLER SOUZA. Objeto: Fica alterada a Cláusula Segunda “DO PRAZO”, prorrogando seu prazo 
de duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 
20/12/2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.



 Braço do Norte - Santa Catarina

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 4

Fundo Municipal de Assistencia Social de Braço do Norte. Processo Licitatório nº03/13. Pregão Presencial nº02/13. Contrato nº05/13. Extrato I Termo Aditivo. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social. Contratado: MKM INTERNET SOLUTION PROVIDER LTDA. Objeto: Fica alterada a CLÁUSULA TERCEIRA – 
PRAZO CONTRATUAL, prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo . Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

Fundo Municipal de Saúde de Braço do Norte. Processo Licitatório nº03/13. Pregão Presencial nº02/13. Contrato nº11/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Fundo 
Municipal de Braço do Norte. Contratado: MKM INTERNET SOLUTION PROVIDER LTDA. Objeto: Fica alterada a Cláusula Quarta “PRAZO CONTRATUAL”, 
prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo.. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

Fundo Municipal de Assistencia Social de Braço do Norte. Processo Licitatório nº05/13. Carta Convite nº01/13. Contrato nº06/13. Extrato I Termo Aditivo. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social. Contratado: ARILTO SOMBRIO. Objeto: Fica alterada a CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA DO 
CONTRATO, prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo . Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

Nº 006 - Ano 02    |     Terça-Feira, 07 de Janeiro de 2014 

Fundo Municipal de Saúde de Braço do Norte. Processo Licitatório nº01/13. Dispensa de Licitação nº01/13. Contrato nº01/13. Extrato III Termo Aditivo. Contratante: 
Fundo Municipal de Braço do Norte. Contratado: ELÍDIA ALBERTON. Objeto: Fica alterada a Cláusula Terceira “DO PRAZO”, prorrogando seu prazo de duração para 
até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. . Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da 
Silva Matos. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº09/13. Pregão Presencial nº08/13. Contrato nº49/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Município de Braço do 
Norte. Contratado: CLARO S.A. Resumo: Fica alterada a Cláusula Quarta “Prazo Contratual”, prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, conforme 
justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520/2002. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva 
Matos. Prefeito Municipal.

Fundo Municipal de Assistencia Social de Braço do Norte. Processo Licitatório nº10/13. Carta convite nº02/13. Contrato nº22/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistencia Social. Contratado: PAULO ROGERIO MACHADO. Objeto: Fica alterada a CLÁUSULA QUARTA – PRAZO CONTRATUAL, 
prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo . Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº18/13. Pregão Presencial nº15/13. Contrato nº70/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Município de Braço do 
Norte. Contratado: SCR INFORMÁTICA LTDA - EPP. Resumo: Fica alterada a Cláusula Quarta “PRAZO CONTRATUAL”, prorrogando seu prazo de duração para 
até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. . Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520/2002. Data de Assinatura: 
20/12/2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

Fundo Municipal de Assistencia Social de Braço do Norte. Processo Licitatório nº19/13. Dispensa de Licitação nº02/13. Contrato nº43/13. Extrato I Termo Aditivo. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social. Contratado: IMOBILIÁRIA CINCO ESTRELAS LTDA. Objeto: Fica alterada a Cláusula Segunda “DO PRAZO”, 
prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo . Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº24/13. Pregão Presencial nº20/13. Contrato nº85/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Município de Braço 
do Norte. Contratado: INTELLIBR SISTEMAS LTDA. Resumo: Fica alterada a Cláusula Quarta “PRAZO CONTRATUAL”, prorrogando seu prazo de duração para 
até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520/2002. Data de Assinatura: 
20/12/2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº27/13. Carta Convite nº01/13. Contrato nº79/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Município de Braço do 
Norte. Contratado: PRECISA GESTÃO EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA. Resumo: Fica alterada a CLÁUSULA PRIMEIRA “PRAZO”, prorrogando seu prazo 
de duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520/2002. Data de 
Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº28/13. Pregão Presencial nº22/13. Contrato nº102/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Município de Braço 
do Norte. Contratado: ESGOTEX SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS LTDA ME. Resumo: Fica alterada a Cláusula Quarta “PRAZO CONTRATUAL”, 
prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e 
Lei 10.520/2002. Data de Assinatura: 20/12/2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 5

 Braço do Norte - Santa CatarinaNº 006 - Ano 02    |     Terça-Feira, 07 de Janeiro de 2014 

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº29/13. Pregão Presencial nº23/13. Contrato nº105/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Município de Braço do 
Norte. Contratado: VLC ENTULHOIS LTDA ME. Resumo: Fica alterada a Cláusula Quarta “PRAZO CONTRATUAL”, prorrogando seu prazo de duração para até 
31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520/2002. Data de Assinatura: 
20/12/2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

Ademir da Silva Matos
Prefeito Municipal


	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco


		2014-01-07T18:57:02-0200
	ANDREA MARTINS:02418341984




